
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЕГОРЛЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

П РИ КАЗ

31.03.2021 г. №  94

станица Егорлыкская

О создании центра образования «Точка роста» 
на базе образовательного учреждения

На основании приказа Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области № 1039 от 15Л2.2020 г. «Об утверждении 
ответственного должностного лица и перечня общеобразовательных организаций», 
распоряжения Минпросвещения России от 12.01 2021 г. №Р-6 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», приказа Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области № 237 от 24.03.2021 г. «Об утверждении инфраструктурного 
листа для обновления материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в 2021 году 
за счет средств областного бюджета», в целях обеспечения своевременного 
освоения средств, выделенных в 2021 году направленных на обновление 
материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков в 2021 году за счет средств областного 
бюджета, приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района от
29.03.2021 г. № 139 «О создании центров образования «Точка роста» на базе 
общеобразовательных учреждений Администрации Егорлыкского района»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать на базе образовательного учреждения центр образования естественно -  
научного профиля «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно -  научного 
профиля «Точка роста» (Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования естественно -  научного профиля 
«Точка роста» заместителя директора Еремееву Л.П..
4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера центра образования естественно -  научного профиля 
«Точка роста» (Приложение 2).
5. Утвердить перечень функций центра образования естественно -  научного 
профиля «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных



общеобразовательных программ естественно -  научного профиля в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 
(Приложение 3).
6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра образования естественно -  научного профиля «Точка 
роста» (Приложение 4).
7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 
(Приложение 5)
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор школы Е.Н. Гамова


